



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO NORTE
SETOR DE COMPRAS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE GARRAÇÃO DO NORTE.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
				D.G ALFAIA EIRELI		F G DA SILVA MELO EIRELI		NORTE FRIOS		MÉDIO
1	AGUA SANITARIA 12X1L	CAIXA	1.556	R\$ 38,40	R\$ 59.750,40	R\$ 38,36	R\$ 59.688,16	R\$ 39,00	R\$ 60.684,00	R\$ 60.040,85
2	DESINFETANTE LAVANDA 24 X 500 ML	CAIXA	1.667	R\$ 65,70	R\$ 109.521,90	R\$ 56,11	R\$ 93.535,37	R\$ 57,00	R\$ 95.019,00	R\$ 99.358,76
3	DETERGENTE LIQUIDO 24X500 ML	CAIXA	1.123	R\$ 57,60	R\$ 64.684,80	R\$ 64,17	R\$ 72.062,91	R\$ 65,00	R\$ 72.995,00	R\$ 69.914,24
4	GUARDANAPO PANO	DUZIA	938	R\$ 48,00	R\$ 45.024,00	R\$ 36,00	R\$ 33.768,00	R\$ 36,00	R\$ 33.768,00	R\$ 37.520,00
5	LIMPA ALUMINIO CX C/24	CAIXA	739	R\$ 67,00	R\$ 49.513,00	R\$ 57,45	R\$ 42.455,55	R\$ 57,00	R\$ 42.123,00	R\$ 41.697,18
6	ESPONJA Lã DE AÇO 14X8	PACOTE	1.010	R\$ 22,40	R\$ 22.624,00	R\$ 24,50	R\$ 24.745,00	R\$ 25,00	R\$ 25.250,00	R\$ 24.206,33
7	PAPEL HIGIENICO 48X1	FARDO	1.958	R\$ 38,50	R\$ 75.383,00	R\$ 40,80	R\$ 79.886,40	R\$ 41,00	R\$ 80.278,00	R\$ 78.515,80
8	RODO P: LIMPEZA	DUZIA	824	R\$ 90,00	R\$ 74.160,00	R\$ 102,60	R\$ 84.542,40	R\$ 103,00	R\$ 84.872,00	R\$ 81.191,47
9	CESTO TELADO	DUZIA	713	R\$ 4,70	R\$ 3.351,10	R\$ 60,00	R\$ 42.780,00	R\$ 60,00	R\$ 42.780,00	R\$ 29.637,03
10	ESCOVA, TIPO LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA	UNIDADE	650	R\$ 4,00	R\$ 2.600,00	R\$ 5,00	R\$ 3.250,00	R\$ 5,50	R\$ 3.575,00	R\$ 3.141,67
11	ESCOVA P/ VASO SANITARIO	UNIDADE	986	R\$ 7,40	R\$ 7.296,40	R\$ 8,00	R\$ 7.888,00	R\$ 8,00	R\$ 7.888,00	R\$ 7.690,80
12	ESPONJA DUPLA FACE 60X1	CAIXA	887	R\$ 35,50	R\$ 31.488,50	R\$ 46,20	R\$ 40.979,40	R\$ 47,00	R\$ 41.689,00	R\$ 38.052,30
13	DESODORIZANTE P/ AMBIENTE, AÇÃO CONTINUA, 12 FRC. C/400ML	CAIXA	370	R\$ 140,00	R\$ 51.800,00	R\$ 145,44	R\$ 53.812,80	R\$ 146,00	R\$ 54.020,00	R\$ 53.210,93
14	PANO DE CHÃO 48X78CM	UNIDADE	4.980	R\$ 4,30	R\$ 21.414,00	R\$ 3,21	R\$ 15.985,80	R\$ 3,30	R\$ 16.434,00	R\$ 17.944,60
15	SABÃO BARRA 10X1KG	CAIXA	714	R\$ 70,00	R\$ 49.980,00	R\$ 67,20	R\$ 47.980,80	R\$ 68,00	R\$ 48.552,00	R\$ 48.837,60
16	INSETICIDA EM AEROSOL, 300ML COM 12 FRC.	CAIXA	606	R\$ 135,00	R\$ 81.810,00	R\$ 137,10	R\$ 83.082,60	R\$ 137,00	R\$ 83.022,00	R\$ 82.638,20
17	DESODORIZANTE P/ SANITARIO, EM PEDRA	UNIDADE	950	R\$ 2,00	R\$ 1.900,00	R\$ 2,20	R\$ 2.090,00	R\$ 2,50	R\$ 2.375,00	R\$ 2.121,67
18	SACO P/ LIXO 15 LTS	PACOTE	2.392	R\$ 20,00	R\$ 47.840,00	R\$ 22,50	R\$ 53.820,00	R\$ 25,00	R\$ 59.800,00	R\$ 53.820,00
19	SACO P/ LIXO 50 LTS	PACOTE	1.656	R\$ 20,00	R\$ 33.120,00	R\$ 36,00	R\$ 59.616,00	R\$ 35,00	R\$ 57.960,00	R\$ 50.232,00
20	SACO P/ LIXO 30 LTS	PACOTE	2.540	R\$ 20,00	R\$ 50.800,00	R\$ 36,00	R\$ 91.440,00	R\$ 35,00	R\$ 88.900,00	R\$ 77.046,67
21	LIMPA VIDRO, FRASCO COM 500ML	CAIXA	370	R\$ 160,00	R\$ 59.200,00	R\$ 107,52	R\$ 39.782,40	R\$ 108,00	R\$ 39.960,00	R\$ 46.314,13
22	LUSTRA MÓVEIS 24X200ML	CAIXA	465	R\$ 249,00	R\$ 115.785,00	R\$ 163,00	R\$ 75.795,00	R\$ 163,00	R\$ 75.795,00	R\$ 89.126,00
23	COPO DESCARTAVEL 180ML CAIXA COM 2500 COPOS.	CAIXA	1.274	R\$ 113,00	R\$ 143.962,00	R\$ 104,00	R\$ 132.496,00	R\$ 104,00	R\$ 132.496,00	R\$ 136.318,00
24	SABÃO EM PÓ 500G - 24X500G	FARDO	2.989	R\$ 115,00	R\$ 343.735,00	R\$ 114,57	R\$ 342.449,73	R\$ 114,00	R\$ 340.746,00	R\$ 342.310,24
25	VAISSOURA DE PIAÇA VA C CABO	UNIDADE	1.583	R\$ 7,10	R\$ 11.239,30	R\$ 7,83	R\$ 12.394,89	R\$ 7,80	R\$ 12.347,40	R\$ 11.097,86

26	VASSOURA PLASTICA C/ CABO 12	UNIDADE	1.368	R\$ 108,00	R\$ 147.744,00	R\$ 7,60	R\$ 10.396,80	R\$ 1,70	R\$ 2.325,60	R\$ 53.488,80
27	COPO DESCARTAVEL 50ML. <i>Especificação: Copo descartavel 50 ml, caixa com 5000 - branco</i>	CAIXA	897	R\$ 115,00	R\$ 103.155,00	R\$ 249,00	R\$ 223.353,00	R\$ 248,00	R\$ 222.456,00	R\$ 182.988,00
28	ISQUEIRO CARTELA COM 12 UNIDADES	CARTELA	452	R\$ 46,00	R\$ 20.792,00	R\$ 53,76	R\$ 24.299,52	R\$ 54,00	R\$ 24.408,00	R\$ 23.166,51
29	VASSOURA PARA JARDIM DE FERRO C/ CABO (ANCINHO)	UNIDADE	629	R\$ 38,00	R\$ 23.902,00	R\$ 21,22	R\$ 13.347,38	R\$ 21,00	R\$ 13.209,00	R\$ 16.819,46
30	PAPEL TOALHA, DESCARTAVEL, 21,5X22,5CM, 16 PACOTES C/ 2 ROLO.	FARDO	1.125	R\$ 104,00	R\$ 117.000,00	R\$ 104,00	R\$ 117.000,00	R\$ 104,00	R\$ 117.000,00	R\$ 117.000,00
31	ALCOOL 70% 1000ML C/12 UNID	CAIXA	200	R\$ 108,00	R\$ 21.600,00	R\$ 133,28	R\$ 26.656,00	R\$ 133,00	R\$ 26.600,00	R\$ 24.952,00
32	BACIA DE PLASTICO - 28 LTS	UNIDADE	300	R\$ 22,40	R\$ 6.720,00	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	R\$ 6.440,00
33	BACIA DE PLASTICO - 40 LTS	UNIDADE	300	R\$ 34,90	R\$ 10.470,00	R\$ 27,72	R\$ 8.316,00	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 9.062,00
34	BALDE DE PLASTICO - 10 LTS	UNIDADE	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	R\$ 10,39	R\$ 3.117,00	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.429,00
35	BALDE DE PLASTICO - 20 LTS	UNIDADE	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 17,52	R\$ 5.256,00	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 5.152,00
36	PA P LIXO PLASTICA C/ CABO CURTO	UNIDADE	866	R\$ 8,25	R\$ 7.144,50	R\$ 4,60	R\$ 3.983,60	R\$ 5,00	R\$ 4.330,00	R\$ 5.152,70
37	VASSOURA DE PLAÇA VA 12X1	DUZIA	100	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 103,68	R\$ 10.368,00	R\$ 104,00	R\$ 10.400,00	R\$ 9.756,00
38	CERA LIQUIDA, INCOLOR, 750ML	CAIXA	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00	R\$ 72,19	R\$ 721,90	R\$ 72,00	R\$ 720,00	R\$ 683,97
39	PEDRA P/ VASO SANITARIO	UNIDADE	310	R\$ 2,00	R\$ 620,00	R\$ 2,20	R\$ 682,00	R\$ 2,25	R\$ 697,50	R\$ 666,50
40	ALCOOL GEL 70% <i>Especificação: Sachet de 800ML</i>	CAIXA	135	R\$ 108,00	R\$ 14.580,00	R\$ 73,53	R\$ 9.926,55	R\$ 74,00	R\$ 9.990,00	R\$ 11.498,85
41	DEFERENTE LIMPA PISOS 2 LT <i>Especificação: Limpeza de pisos em geral, pedra numerio, ardósias e azulejos, remoção de argamassa, cimento e cal.</i>	UNIDADE	110	R\$ 4,30	R\$ 473,00	R\$ 4,30	R\$ 473,00	R\$ 4,30	R\$ 473,00	R\$ 473,00
42	ALCOOL ETILICO - 46,2% <i>Especificação: LÍQUIDO DE 1 LITRO</i>	CAIXA	95	R\$ 113,00	R\$ 10.735,00	R\$ 60,00	R\$ 5.700,00	R\$ 60,00	R\$ 5.700,00	R\$ 7.378,33
43	ALGODÃO HIDROFILO 50G <i>Especificação: Em camadas contínuas. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de branqueado).</i>	PACOTE	120	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00	R\$ 1,60	R\$ 192,00	R\$ 1,60	R\$ 192,00	R\$ 2.048,00
44	DESODORIZANTE P/ AMB, AÇÃO CONTÍNUA, 12 FRC, C.400ML.	CAIXA	503	R\$ 140,00	R\$ 70.420,00	R\$ 145,44	R\$ 73.156,32	R\$ 145,00	R\$ 72.935,00	R\$ 72.170,44
45	FLANELA DE LIMPEZA <i>Especificação: Cor laranja 100% algodão; medida mínima (28x48)cm</i>	UNIDADE	465	R\$ 2,00	R\$ 930,00	R\$ 2,00	R\$ 930,00	R\$ 2,00	R\$ 930,00	R\$ 930,00
46	LIMPA VIDRO CX/12UNID	CAIXA	161	R\$ 80,00	R\$ 12.880,00	R\$ 118,00	R\$ 18.998,00	R\$ 118,00	R\$ 18.998,00	R\$ 16.958,67
47	LIXEIRA S/ PEDAL PLASTICO	UNIDADE	510	R\$ 76,64	R\$ 39.086,40	R\$ 66,22	R\$ 33.772,20	R\$ 67,00	R\$ 34.170,00	R\$ 35.676,20
48	LIXEIRA COM PEDAL. <i>Especificação: Capacidade de 40 litros maximo.</i>	UNIDADE	140	R\$ 40,20	R\$ 5.628,00	R\$ 74,65	R\$ 10.451,00	R\$ 75,00	R\$ 10.500,00	R\$ 8.859,67
49	LUVA PARA LIMPEZA	PAR	160	R\$ 7,50	R\$ 1.200,00	R\$ 4,57	R\$ 731,20	R\$ 5,00	R\$ 800,00	R\$ 910,40
50	NAFTALINA 25GR	PACOTE	125	R\$ 10,80	R\$ 1.350,00	R\$ 2,73	R\$ 341,25	R\$ 3,00	R\$ 375,00	R\$ 688,75
51	ESPREGA O DE ESPUMA COM CABO <i>Especificação: Aplicação limpeza de chão e aplicação de cera, cabo em madeira e com espuma de poliuretano, base com approx. 30cm</i>	UNIDADE	310	R\$ 30,50	R\$ 9.455,00	R\$ 70,00	R\$ 21.700,00	R\$ 70,00	R\$ 21.700,00	R\$ 17.618,33
52	ESPONIA DE AÇO <i>Especificação: Inoxidável que limpam seus utensílios de cozinha com eficiência. Ideais para cerâmica, aço sem teflon, utensílios não-esmaltados, fornos e grills.</i>	FARDO	100	R\$ 224,00	R\$ 22.400,00	R\$ 313,60	R\$ 31.360,00	R\$ 313,00	R\$ 31.300,00	R\$ 28.353,33
53	ESCOVÃO (VASSOURÃO) CX 12X01	CAIXA	442	R\$ 160,00	R\$ 70.720,00	R\$ 444,48	R\$ 196.460,16	R\$ 440,00	R\$ 194.480,00	R\$ 153.886,72
54	ESCOVA PARA LIMPEZA <i>Especificação: Modelo oval; base de madeira, espessura 1,5cm; haste medindo (13x7)cm; com cerdas em nylon sintético; sem alça, sem cabo, na cor amarela; mínimo de 15 cerdas por info.</i>	UNIDADE	160	R\$ 3,50	R\$ 560,00	R\$ 5,48	R\$ 876,80	R\$ 5,50	R\$ 880,00	R\$ 772,27
55	ESCOVA SANITARIA COM ESTOJO <i>Especificação: Composição: pigmentos, matéria sintética e metal.</i>	UNIDADE	85	R\$ 7,40	R\$ 629,00	R\$ 8,72	R\$ 741,20	R\$ 9,00	R\$ 765,00	R\$ 711,71

56	VASSOURA CERDAS	UNIDADE	120	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.280,00
Especificação: De palha, tipo 05 fios (mínimo), amarração com arame cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60cm.										
57	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO	UNIDADE	160	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00	R\$ 14,00	R\$ 2.240,00	R\$ 14,00	R\$ 2.240,00	R\$ 2.026,67
Especificação: De 30cm, com cabo longo de 1,40cm, largura 5,00 cm, peso 600g.										
58	PA P/ LIXO PLÁSTICA C/ CABO LONGO	UNIDADE	364	R\$ 8,00	R\$ 2.912,00	R\$ 6,40	R\$ 2.329,60	R\$ 6,40	R\$ 2.329,60	R\$ 2.523,73
59	PANO DE CHÃO	UNIDADE	410	R\$ 4,30	R\$ 1.763,00	R\$ 3,90	R\$ 1.599,00	R\$ 4,00	R\$ 1.640,00	R\$ 1.667,33
Especificação: Tipo saco de pano (total) tamanho mínimo 70x1,20 material 100% algodão.										
60	PAPEL ALUMÍNIO	ROLO	310	R\$ 5,80	R\$ 1.798,00	R\$ 6,13	R\$ 1.900,30	R\$ 6,20	R\$ 1.922,00	R\$ 1.873,43
Especificação: 30CM X 100 METROS										
61	PAPEL FILME PVC	ROLO	310	R\$ 4,90	R\$ 1.519,00	R\$ 7,84	R\$ 2.430,40	R\$ 8,00	R\$ 2.480,00	R\$ 2.143,13
Especificação: 28 X 30 CM X 30 METROS										
62	SACO P/ LIXO 200L	FARDO	260	R\$ 3,00	R\$ 780,00	R\$ 46,50	R\$ 12.090,00	R\$ 46,00	R\$ 11.960,00	R\$ 8.276,67
Especificação: PRÉTO, uso doméstico, de polietileno; com capacidade de 200 litros, pacote contendo 10 unidades; medindo no mínimo (largura 90 x 105 altura x 0,0005 espessura)										
63	SACO P/ LIXO 100 L.TS	PACOTE	260	R\$ 3,00	R\$ 780,00	R\$ 10,94	R\$ 2.844,40	R\$ 11,00	R\$ 2.860,00	R\$ 2.161,47
Especificação: Saco de lixo 100 litros, pacote com 100 unidades, preto.										
64	COPO DESCARTAVEL 200ML	CAIXA	220	R\$ 135,00	R\$ 29.700,00	R\$ 138,80	R\$ 30.536,00	R\$ 138,00	R\$ 30.360,00	R\$ 30.198,67
65	COPO DESCARTAVEL 180ML	CAIXA	190	R\$ 113,00	R\$ 21.470,00	R\$ 140,80	R\$ 26.752,00	R\$ 141,00	R\$ 26.790,00	R\$ 25.004,00
66	COPO DESCARTAVEL 50ML	CAIXA	160	R\$ 115,00	R\$ 18.400,00	R\$ 132,80	R\$ 21.248,00	R\$ 133,00	R\$ 21.280,00	R\$ 20.309,33
Especificação: Copo descartavel 50 ml, caixa com 50000 - branco										
67	COLHER DE SOBREMESA	CAIXA	160	R\$ 63,00	R\$ 10.080,00	R\$ 83,52	R\$ 13.363,20	R\$ 84,00	R\$ 13.440,00	R\$ 12.294,40
Especificação: Plástica descartavel. Pacote com 50 unidade										
68	COLHER DESCARTAVEL CX COM 1000 UNID	CAIXA	160	R\$ 65,90	R\$ 10.544,00	R\$ 208,80	R\$ 33.408,00	R\$ 209,00	R\$ 33.440,00	R\$ 25.797,33
69	EMBALAGEM P/ PIPOCA	PACOTE	120	R\$ 3,35	R\$ 402,00	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 534,00
Especificação: De papel										
70	MARMIEX CX COM 100 UNID	CAIXA	860	R\$ 25,00	R\$ 21.500,00	R\$ 42,33	R\$ 36.403,80	R\$ 43,00	R\$ 36.980,00	R\$ 31.627,93
71	POTE DESCARTAVEL PARA SORVETE	PACOTE	1.450	R\$ 11,20	R\$ 16.240,00	R\$ 11,20	R\$ 16.240,00	R\$ 11,25	R\$ 16.312,50	R\$ 16.264,17
Especificação: COM TAMPA - 200ML										
72	POTE DE SOBREMESA DESCARTAVEL	PACOTE	1.450	R\$ 11,20	R\$ 16.240,00	R\$ 11,20	R\$ 16.240,00	R\$ 11,25	R\$ 16.312,50	R\$ 16.264,17
Especificação: COM TAMPA - 150ML										
73	PRATO DESCARTAVEL PEQUENA (TIGELA)	CAIXA	1.450	R\$ 110,00	R\$ 159.500,00	R\$ 152,00	R\$ 220.400,00	R\$ 150,00	R\$ 217.500,00	R\$ 199.133,33
74	PRATO DESCARTAVEL FUNDO MEDIO (TIGELAS)	CAIXA	1.450	R\$ 160,00	R\$ 232.000,00	R\$ 152,00	R\$ 220.400,00	R\$ 150,00	R\$ 217.500,00	R\$ 223.300,00
75	BANDEJA LAMINADA RETANGULAR	UNIDADE	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00
Especificação: Em papelão laminado										
76	BANDEJA MELANINA QUADRADA 460X320MM	UNIDADE	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 650,00
77	SABONETE	UNIDADE	20	R\$ 2,10	R\$ 42,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 47,33
78	SABONETE INFANTIL	UNIDADE	250	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00	R\$ 3,00	R\$ 750,00	R\$ 3,00	R\$ 750,00	R\$ 966,67
79	SABONETE LIQUIDO	UNIDADE	237	R\$ 8,50	R\$ 2.014,50	R\$ 14,00	R\$ 3.318,00	R\$ 14,00	R\$ 3.318,00	R\$ 2.883,50
80	FRAUDA DESCARTAVEL INFANTIL	PACOTE	300	R\$ 11,30	R\$ 3.390,00	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 4.330,00
Especificação: TAMANHO VARIADOS										
81	ESCOVA DE DENTES UNI	UNIDADE	250	R\$ 3,65	R\$ 912,50	R\$ 2,30	R\$ 575,00	R\$ 2,30	R\$ 575,00	R\$ 687,50
82	SHAMPOO INFANTIL UNI	UNIDADE	300	R\$ 2,75	R\$ 825,00	R\$ 2,20	R\$ 660,00	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 745,00
83	CONDICIONADOR INFANTIL	UNIDADE	300	R\$ 12,10	R\$ 3.630,00	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 3.910,00
84	CONDICIONAR P/ CABELO	UNIDADE	300	R\$ 13,50	R\$ 4.050,00	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 4.950,00
85	SHAMPOO P/ CABELO	UNIDADE	300	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.550,00
86	CREME DE PENTEAR	UNIDADE	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 471,67
87	HIDRATANTE P/ CORPO	UNIDADE	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 411,67
88	COTONETES CAIXA	CAIXA	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 118,33
89	PENTE FINO UNI	UNIDADE	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 1,20	R\$ 60,00	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 61,67

24

90	ESCOVA DE CABELO UNI	UNIDADE	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 7,54	R\$ 377,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 409,00
91	COLONIA INFANTIL	UNIDADE	150	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.945,00
92	FIO DENTAL (ROLO DE 100 METROS)	UNIDADE	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00	R\$ 11,20	R\$ 560,00	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 536,67
93	CREME DETAL	UNIDADE	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 926,67
94	ABSORVENTES	PACOTE	50	R\$ 4,30	R\$ 215,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 221,67
95	TALCO INFANTIL	UNIDADE	80	R\$ 14,30	R\$ 1.144,00	R\$ 5,20	R\$ 416,00	R\$ 5,50	R\$ 440,00	R\$ 666,67
96	SABONETE INTIMO	UNIDADE	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 416,00
97	TOALHA DE BANHO	UNIDADE	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	R\$ 10.300,00
98	BALDE PARA MOP	UNIDADE	20	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.406,67
99	COADOR DE CAFE DE PANO	UNIDADE	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00	R\$ 1.270,00
100	LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL 50L	UNIDADE	15	R\$ 648,00	R\$ 9.720,00	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 8.240,00
101	LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL 20L	UNIDADE	10	R\$ 295,00	R\$ 2.950,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3.650,00
102	FRALDA P/ ADULTO GERIATRICA DESCARTAVEL TAM P	UNIDADE	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.333,33
103	FRALDA P/ ADULTO GERIATRICA DESCARTAVEL TAM M	UNIDADE	2.500	R\$ 23,00	R\$ 57.500,00	R\$ 20,00	R\$ 50.000,00	R\$ 21,00	R\$ 52.500,00	R\$ 53.333,33
104	FRALDA P/ ADULTO GERIATRICA DESCARTAVEL TAM G	UNIDADE	3.500	R\$ 23,00	R\$ 80.500,00	R\$ 20,00	R\$ 70.000,00	R\$ 21,00	R\$ 73.500,00	R\$ 74.666,67
105	FRALDA P/ ADULTO GERIATRICA DESCARTAVEL TAM EG	UNIDADE	3.500	R\$ 23,00	R\$ 80.500,00	R\$ 22,00	R\$ 77.000,00	R\$ 22,00	R\$ 77.000,00	R\$ 78.166,67
106	ESCOVA TAM. MEDIA	DUZIA	97	R\$ 43,86	R\$ 4.254,42	R\$ 48,00	R\$ 4.656,00	R\$ 49,00	R\$ 4.753,00	R\$ 4.554,47
107	CESTO BASCULANTE	UNIDADE	274	R\$ 45,00	R\$ 12.330,00	R\$ 65,00	R\$ 17.810,00	R\$ 65,00	R\$ 17.810,00	R\$ 15.983,33
<i>Especificação: Cesto p/ lixo de plástico TIPO BASCULANTE 30 lts</i>										
108	CESTO VASCULANTE CORES DIVERSAS (P/ RECICLAVEL)	UNIDADE	121	R\$ 70,00	R\$ 8.470,00	R\$ 86,00	R\$ 10.406,00	R\$ 86,00	R\$ 10.406,00	R\$ 9.760,67
<i>Especificação: Cesto p/ lixo de plástico TIPO BASCULANTE 100 lts</i>										
109	VASSOURA PARA JARDIM DE PLASTICO C. CABO (ANCINHO)	UNIDADE	166	R\$ 38,00	R\$ 6.308,00	R\$ 25,00	R\$ 4.150,00	R\$ 26,00	R\$ 4.316,00	R\$ 4.924,67
110	SABONETE LIQUIDO 12X1	CAIXA	196	R\$ 102,00	R\$ 19.992,00	R\$ 138,00	R\$ 27.048,00	R\$ 138,00	R\$ 27.048,00	R\$ 24.696,00
111	SABONETE BARRA 12X1	PACOTE	114	R\$ 25,20	R\$ 2.872,80	R\$ 28,05	R\$ 3.197,70	R\$ 29,00	R\$ 3.306,00	R\$ 3.125,50
112	PEDRA P/ VASO SANITARIO CAIXA C/ 165UN	CAIXA	114	R\$ 330,00	R\$ 37.620,00	R\$ 360,00	R\$ 41.040,00	R\$ 360,00	R\$ 41.040,00	R\$ 39.900,00
113	PRATO FUNDO DESCARTAVEL BRANCO 15CM	PACOTE	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00	R\$ 1,52	R\$ 152,00	R\$ 1,60	R\$ 160,00	R\$ 157,33
<i>Especificação: Embalagem com 10 unidades</i>										
114	PRATO FUNDO DESCARTAVEL BRANCO 21CM	PACOTE	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 3,76	R\$ 564,00	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 488,00
<i>Especificação: Embalagem com 10 unidades</i>										
115	LUVAS EM LATEX	UNIDADE	290	R\$ 7,50	R\$ 2.175,00	R\$ 4,20	R\$ 1.218,00	R\$ 4,50	R\$ 1.305,00	R\$ 1.566,00
<i>Especificação: Fabricada em borracha natural de alta qualidade com palma anti derrepante, cor amarelo, tamanho P.M.G</i>										
116	BOTA EM PVC	UNIDADE	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 1.583,33
<i>Especificação: Impermeavel como longo, forrado com poliester, solado confeccionado em policoreto de vanila (PVC), contem polimero, plastico reforçado com pvc, ranhuras 9,7mm no salto, espessura no salto solado 3,5cm-na unidade do calcanhar com 4 solas, cor branca.</i>										
									R\$ 3.492.266,49	R\$ 3.493.231,10
									R\$ 3.402.881,70	


Responsável

GARRAFÃO DO NORTE - PA 06 DE JANEIRO DE 2021

